
225

#ST# Bundesbeschluss
betreffend

den Rekurs der Guiden Buri und Müller.

(Vom 7. Juni 1877.)

Die B u n d e s v e r s a m m l u n g

d e r s c h w e i z e r i s c h e n E i d g e n o s s e n s c h a f t ,

nach Einsicht der Botschaft des Bundesrathes vom
19. Februar 1877, betreffend den Rekurs der Guiden Buri
und Müller gegen ihre Versezung zu einer andern Waffe;

in Erwägung:

daß, wenn sich über die Anwendung der Artikel 193
bis 202 der Militärorganisation (Kavallerie-Pferdestellung)
Anstände erheben, nach Artikel 203 derselben das Militär-
departement, in lezter Instanz der Bundesrath entscheidet,

b e s c h l i e ß t :

Ueber den Rekurs der Guiden Buri und Müller wird
zur Tagesordnung geschritten.

Also beschlossen vom Ständerathe,

Bern, den 21. März 1877.

Der Präsident: Nagel.
Der Protokollführer: J. L. Lutscher.



226

Also beschlossen vom Nationalrathe,

B e r n , den 7. Juni 1877.

Der Präsident: Marti.
Der Protokollführer: Schiess.

Der schweizer i sche Bundesra th beschließt:

Aufnahme des vorstehenden Bundesbeschlusses in das
Bundesblatt. *

B e r n , den 9. Juni 1877.

Im Namen des Schweiz. Bundesrathes:
Der Vizepräsident:

Schenk.
Der Kanzler der Eidgenossenschaft:

Schiess.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss betreffend den Rekurs der Guiden Buri und Müller. (Vom 7. Juni 1877.)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1877
Année

Anno

Band 3
Volume

Volume

Heft 29
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 27.06.1877
Date

Data

Seite 225-226
Page

Pagina

Ref. No 10 009 621

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


